Pena h' uite breuis ē. et qui affligit. et qui ~~ann~~ ~~am~~ rabile. et
affligitur mortalis ē. Tribulatio hui' t'p'is finem h't. Transeunt
omnia h' s'cti. nec p'manent. omne quod uen' stare n' pot'. Nich' est
diu. Nich' tam longum. quod nō in breui finiat'. habent sub celo
finem suum omnia. **Ratio de impossibilitate penarū dum in hoc s'cto**

H possibile ē. ū hō sis. et non gustes angustias. fuerit homo

dolor et tristitia: omnib' comuna sunt. Omnia in hoc s'cto euentu

simili sustinem'. Nemo in p'petuum: ex'p' malis ē. Nemo est q'

in hoc s'cto non doleat. Nullus est. qui in hac uita positus nō

suspiret. Malis omnia plena sunt. **Ratio ad monēs ū ratio s' reme-**

Tēp'one g' tibi rationē. Preualeat t' ratio. Tēp' diu prebeat ait.

animum rōne. Vm tanti mōris reprimat ratio. Confirmato a

rumo: nullum piculum p'timescit hō. **Ratio quid p'ficiat t'bulatiōes**

Oportet p' multas tribulationes introire in regnum **hostedit dics.**

Hō s' g'digne passiones hui' s'cti ut t'p'is. ad futuram glā.

Q. uo. in presenti est momentaneum ē. et leue tribulationis in nō.

Q. uo. etnum ē. supramodum ē. pond' excellens gl'ie. **Ratio de t'bulatio-**

Valis est. tribulatio. Vales sunt **nib' loqns hostendit qm utile sit.**

uite hui' p'ssire. Malorū prauitas. non te occidit. s' erudit.

Prauorū aduersitas. n' te dic: s' extollit. humana temptatio angui-

te: non inctiē. Quantum in hoc s'cto frangitur. tanto in p'petuo

solidat'. Quanto in presenti affligim'. tanto in futuro gaudebim'

Si hic flagellis atterimur. purgati in iudicio inuenimur. *Ratio de uulnere*

Semp̄ d̄s os uulnat. loquens indicat q̄m dulce sit uuln̄ sustine p̄s.

Squos ad salutem p̄petua p̄parat. In fornace p̄bat̄ aurū. ut sordi-
bus carnis tribulationis camino purgari. Ut purior pareas
p̄secutionis igne q̄staris. Conf. laris. ut omni p̄ccōz̄ sorde pur-
geris. Ad p̄bationem sunt omnia ista que sustentas. Hō igit̄
murmures. n̄ bl̄sp̄hemes. Nō dicas quare sustineo mala. *Ro. de*

sed magis de s̄tentatione mali et de accusatione suorū p̄ccōz̄.

Specaui. Ut eram dignus nō recepi. Equalem uindictā p̄cc̄i
mei non scencio. Minus me p̄cussū q̄m m̄ebar agnosco. Iuxta
modū c̄m̄nis minor ē ultio retributionis. Sed m̄ meritum pec-
catorū dissipat est causa penarū. Hō sunt tanta supplicia quanta
exciter̄ peccata. Et enim in flagellis murmurat. d̄m̄ plus iruitat.
Furorem d̄i ampli⁹ p̄uocat. ira dei indignat̄is plus s̄ exaggetat. Qū
ū aduersa patient̄ tolerat. d̄m̄ citi⁹ placat. Si enī uis purgari in
penam. te accusa. et d̄i iusticiam lauda. ad purgationē tuam p̄-
ficiat si ea que patis ad iusticiam d̄i recutis. Si p̄ irrigat̄ am̄seria.
humilis d̄m̄ glorificatus. *Ratio de flagello dei et pie castigationis.*

Corripit enim te d̄s. Flagello pie castigationis te anguit. excet
in te disciplinam. Et q̄ parcendo te ad se uocabat. feriendo clamat
ut redas. *Ratio de cogitationib⁹ et q̄b̄ libet cruciatib⁹*

Cogita hō. quoslib⁹ mundi cruciat̄is. Intende animo. q̄scumq̄
sedi penas. Et uosq̄; tormentorū dolores. Quasq̄; dolorū a cerbi-
tatis. *Ratio de operatione gehenne. uel leuis sustineat penas*

Conpati hoc totum gehenne et leue est quod patis. Si times.
illas penas time. Iste enim t̄p̄ales sunt. ille et̄ne. In istis mo-
riendo tormenta recedunt. in illis moriendo et̄nus dolor sue-

Si enim quis fuis. em̄datio *Ratio de com̄sione* cedit.;

Se. quod patis. conuersum namq̄; flagella a p̄cc̄is absoluunt.

Conuerso instantes plage. ad purgationē p̄ficiunt. Et ui enī hic
castigat̄ corripit̄ illic libat̄. *Et de t̄p̄ali pena et et̄na. et de illis q̄ h̄ pena nō sus-*

Cui uero nec sub flagello corriguntur. et t̄p̄ali pena et et̄na timent.;

dampnantur. Et in hoc prius iudicantur. Secundo: et illuc de novo i futuro. his duplex dampnatio est. Gemina his percussio est. quia et hic habent mutuam committunt et illuc perfectionem penarum.

Non est despectus in aduersitate hominis et de hoc quod nullus puniret in hoc seculo nisi

Sicuti autem o homo nullus tibi aduersari potuisset: deo data esset potestas nisi deus potestatem dedisset. Hec habuisset potestatem in te ad uersari: nisi puniret deus. In uersa que tibi accidunt: absque dei non ueniunt uoluntate. Iniqua potestas super te: ex dei datur licentia. Quae tibi aduersantur. dei consilio hoc faciunt. Manus dei te ad penam tradidit: indignatio eius te affligere uoluit. Ipse uultus: uoluit te mala omnia experiri. *Ratio quare tot et tanta mala patiamur quod ex corporis debilitatibus frangis: quod carnis tuae homo. moribus afficis. quod languoribus stimulis cruciaris quod passionibus anime quateris. quod mentis angustia torqueris. quod grassante impugnatione spiritus agitaris. et hoc ipsum pro peccato diuina iusticia irogante et ipsa culpa diuini iudicij est inferitur sententia. Dis enim aduersari rerum delictorum tuorum misericorditer.*

Sicut contra te demicant arma. aduersus hominem arma mouentur. Sagittis tuis confodis. Telis tuis uulnaris. Et que enim peccasti: pro hec et torqueris. *Quare flagellatur homo in carne.*

Sicut et carnem. flagellaris in carne. in ipsa gemmis in qua peccasti. in ipsa cruciaris. In qua deliquisti. in ipsa est censura supplicij. que fuit causa peccati. *Ratio de iusta pena hominis.*

Iste angueris. iusto iudicio iudicaris. Procella iusta te agit. iusticie pena te premit. *Ratio correptionis admonitionis. ait homo quod nullum bonum facit.*

Nichil enim bonum agis. nichil rectum. nichil equum. Nichil in te est. Nichil est. nichil pudens. Nulla memoria dignitatis. cotidie peccas. cotidie coruis. cotidie labis. cotidie preceps in detestatio uadis: *de superbia.*

Inflatio tua non residet. Superbia non admonetis et inflatione hominis: tua non deponitur. Tumor et iactantia non cohibet: *Ratio in de m*

Capit te quoque furor. inflammat ira. Amor inflammatione et de fure: exercitat. Commouet in dignatio. Parat semper ad iram. Supermodum

*Dilecte conscientiam tuam
intende mentem tuam
unde corruisti
in lustrali uoluntate
ta. Leuati
na te. lo
quor et
cor tuum
colida
ritu
m*

irascens supra mensuram animi furore moneris. *De de inuidia et similitudo*

Celare bonis. inuide maioribus. sieleritas. alienis felicitatibus emul-
lus. alienis uirtutibus semper inuidus. *Ratio de deceptione*

Qui unquam non detaxasti. cui non lacasti. cui non obrisisti uitam.
cui non iactasti infamia. *Ratio de fallacia et inconstancia*

Pallax. inconstans. inuidus. auarus. Sener sterilis. inhumanus. in fruc-
tuosus. non est in te ulla misericordia. Cecidisti in gupiscentia sceleris. Deflu-
xisti in cupiditatibus mundi. flagras in terreno amore. Congis. res-
piras. Nescis ex parte cupiditatis tue sitis. *Ratio acusat hunc hominem de*

Coadie nouis peccatis te inuoluis. Nouis facinoribus uicta au peccatis
ges. Non diluis scelus. si dilatas. Nec faciaris unquam. Flamma

libidinosae gupiscentiae. o infelix non te pudet per multas spargi libi-
dines. Corruptor. luxuriosus. adultus. si in flagitio perseveras. si in luxuria
permanes. si in carnali amore consistis. *Ratio de temporis perseverantia*

Deu quondam et uousque ad finem te effrenata traherat luxu-
ria. Jam tandem desine ascete. aliquando mores malos gmuta
in melius. *Ratio ut ponat homo finem peccatis*

Poli diu errare miser. Pone peccatis finem. Pone legem nequam. Habe-
at culpa modum. habeat iniquitas terminum. Delictorum tuorum gsidia

magnitudinem. culpas tuas saltem uel uerbatus agnosce. *ho. hunc gcedit rui*
Heu heu me infelicem. heu me miserum. et agnosce quia per suis primum reatus.

Hesciebam quod per meo merito iudicor. Quod istud iudicium.
de mea sit in iusticia. Tu michi manifestasti. Tu michi indicasti.

Tu michi notum fecisti. Et te cognoui quod nesciebam. Jam per certo scio.
Jam certum habeo. Jam me non latet. Manifestum michi est. Satis michi est. ggnu-

tum. Ppensum est michi satis. Jam exploratum est michi. Occultum
michi non est. Jam michi est ambiguum. Jam michi non est abscondi-

tum. *Ratio ad monentis et reuertitur ad hominem.*
Hde est. homo. Inde est omnis calamitas. Inde est. ista acerbitas. Inde

est ista crux. Inde ista pena. Inde ista erumpna. *De de causa suorum peccatorum.*

Certe nate sunt cause peccatorum tuorum. Non ex aliquo casu. Non ex quo
libet euentu. Non ex quolibet fortuna. Iste langor proprie culpe est.

Jam tandem
peccare
desine

quod pro meo peccato
penitentiam
nota
bam

Ita cogitatio proprie iniquitatis est. *Ratio admonens ait. tū est an non?*

An aliud tibi uidetur? An aliter putas? An aliter estimas? An aliter sentis? An aliud iudicas? An aliud deputas. *homo hoc agnosce*

Nich sane nich pri? Nich penitus. Nichominus quo sibi dicit ratio. habeo quod iudicam. Credo ueritati. Negare non possum. fateor esse uerum. Quis hoc dubitat? Quis istud ambigit? Quis istud negat?

Si ita est. Si certum habes. Si pressum est. Ratio ut homo uideat uictum

Si exploratum est. aufer a te iam uictum. cimen remoue a te.

A uanitatis malum te coherce. A uitio et peccato te retrahere. Fuge iam uitae maculam. Fuge turpitudinem uitae. Puritate uitae. maculas ueritatis absolue. *homo ad rationem ait.*

Benedicis. Bene doces. Bene instruis. Bene admones. Bene persuades. bene iusticias. Ego optabam a peccati nexu resolui. Superiebam ad consuetudine mala retrahi. Desiderabam a uicio recedere. Quae uerebam usum nequissimum superare. *homo*

Sed heu difficile est. prauam consuetudinem uincere. Prauus usus uix abolitur. assidua consuetudo in natura quiritur. assiduo usu in maturat uictum. Tanta sunt mala uitia. ut uix elui possunt. Animum sceleribus astrictus diuelli ab eis uix potest. Vix credo peccata mea ullo spatio temporis exolescere. *homo*

Quare me miserum antea uitiaui. Spontaneo dudum me studio pollui. Propria uoluntate me maculaui. Bonus eram sponte mea ad peccatum dilapsus sum. Proprio me proprio arbitrio perdidit. Liber eram. sponte mea factus sum debitor mortis. Infelix ego peccatum sponte michi prius ipse parauit. Ego prius occasione peccandi amplexus sum. *homo loquitur homo de usu peccandi*

Quare peccati usu astrictus detineor. Mala consuetudo me sibi grauius implicauit. Longa consuetudo in me sibi legem fecit. Consuetudine peccandi quomodo nescio sic delinquo.

Peccandi usum quando non opto in curro. Volo agere bonum. sed desideria consuetata non sinunt. Prauo usui quomodo ire mitior. sed carnis desiderio aggrauor. Ad iusticiam meam os erigit. sed a peccato consuetudo restringit.

Relucta contra consuetudine *Ratio q̄ consuetudinem prauam*
prauam. Consuetudine peccandi omni uirtute repugnat. Di-
ce usum carnalem. et cum dolore. Quamuis cum difficultate
punitosam consuetudine uince. Quamuis cum dolore usum malo resiste.

Propone tibi ad usum presentis carnis ardores futuri
supplicij ignes. Super estum libidinis. recordatio etiam incen-
dij. Memoria ardoris gehenne ardorem excludat luxurie. Fornica-
cionis penam metus grauioris supplicij uincat. Forcior dolor. dolo-
rem immorem erupat. Pacienter leuora portabis. si grauiora fueris
recordatus. *Ratio ad hominem de futuro iudicio*

Versetur ante oculos tuo ymago futuri iudicij. Preuide. que
postmodum eris passurus. Futuram dei sententiam cogita. futura dei
iudicia super te formida. Terreat te gehenne metus. terreat te
iudicij futuri sententia. Reuocet te penarum timor a culpa. Uite
tue cotidie terminum intueere. Omnia habeto mortem pro oculis.
Ante oculos tuos tenebrarum semper uersetur aduentus. De morte
tua cotidie cogita. finem uite tue semper confida. Reuocet sepe
die mortis incertum. Esto sollicitus ne subito rapiaris. Coti-
die dies ultimus appinquat. Uitam nostram cotidie dies ultimam

Cotidie ad finem tendimus. Cotidie *Re de fine uite* aufert. *am*
Quam uite transimus. Ad mortem cotidie properamus. Ad uite
terminum cotidie tendimus. Omnia decurrentibus ad finem ducit.

Nescimus quid hodie nobis contingat. Nescimus *am*
quando extremum tempus nobis adueniat. Ignoramus si anima
nostra conditio mortis exposcat. finis nostrum nobis absconditus est. Ven-
turi exitus. ignorantia nobis incerta est. Inpius est. mortis occur-
sus. Incertus est. euentus et finis hominis. Dum nescimus repente mors
uenit. dum non expectamus in prorsum collimur. Dum ignoramus. re-
pente subtrahimur. *Ratio de amore illi diei* *am*

Timeamus ne dies illa tanquam fur nos comprehendat. Ne nos
turbo iudicij. dum ignoramus. arripiat. Ne nos repentim
incertus auferat. Ne ignorantes subito calamitas comprehendat.

Xps qui ad peccandum succendit. peccante *Ro de spu peccandi.*
sepe subito rapit. & ui uiuentis inflammat. mouentes sub
ito deuorat. & infleebit ad uitia. p̄trahit subito ad tormenta. *Ro de*

Santos ad penam mortis in p̄uisus exercitus ra morte q̄m cito rap̄hoie.
puit. quanta subtrahi subito deficiunt. & uanti dum mou
non existimant. auferuntur. & uanti ad mortē subito capiunt.

Quanti repente ad et̄na supplicia deducunt. *Ratio de alieni tormenti*

Aspice q̄ in aliena tormenta quod timeas. Respice in alieno eti
cio quod pauescas. Caue. time. uitā foueam rem q̄m uides
alium coram te cecidisse. Picula aliena in te p̄timefce. Alieno
casus tua fac ee picula. Mouentium uocatio. tua sit emenda
tio. alioꝝ p̄ditio. tua sit cautio. Retiat te a peccō impioꝝ

Abstrahat te a culpa. *Ro de peccati fugendis.* ueritatis.
peuntū pena. Delinquentū finis te corrigat. Repboꝝ in
titus te adducat adueniam. Iniquoꝝ pena ad tuam salutē p̄fi
ciat. *Ratio de emendatione peccati*

Quod male fecisti. dum potes emenda. dū potes a uitio. &
peccato te reuoca. dū tps est. clama. dū datur spatium luge.
Dum est licentia penite. Festina dum potes. Plange dum adhuc
anima usatur in corpe. Dum adhuc uiuis. remediū tibi futu
rum adq̄re. priusq̄m dies mortis te p̄ueniat. priusq̄m te p̄fū
dus absorbeat. p̄usq̄m te p̄fund⁹ absorbeat. priq̄m te infernus ra

Vbi iam nullus est. indulgentie *indacion* *plac.*

locus. *Lazarus Galdiano* Vbi nulla penitencia patet libtas. Nulla correctiois
datur licentia. Vbi nullus est ad ḡfessionē recussus. *hō de cogita*

Derum dicis. narras michi quod bonum est. Informacione rationi.
me quod magis in expediat. Ecce scio. noui. didici istud. Illud
item quero. illud scire uolo. illud maxime cupio. *hō de spe ḡfessionis*

Si est spes in confessione. si est spes in ḡfessione. si est remissio.
si est fiducia. si est uenia. si ē. indulgentia. si est locus per pe
nitentiam regredi ad iusticiam. *Ratio respondendi ad hominem.*

Est plane. est p̄fus. est utiq̄. p̄fecto est. p̄culdubio. confessio sanat

ustificat. Confessio peccati ueniam donat. Omnis spes in confessione consistit. In confessione locus misericordie est. Certissime ergo crede. Nullomodo dubites. Nullatenus hesites. Nullatenus de misericordia dei despes. *Ratio de desperatione.*

Habeto spem in confessione. habeto fiduciam. non despes salutem. si ad meliorem quis. Quia enim de peccato ueniam despat. plus se de desperatione. quam de commissio scelerum dampnat. Despatio: auget peccatum. Despatio: peior est omni peccato. *Ratio de correctione et eius salute.*

Corrige ergo te. et indulgentie habeto spem. Depone in iusticiam et spera uitam. Depone iniquitatem et spera salutem. *Ratio de uenia culpe.*

Nulla tam tam grauis est culpa. que non habeat ueniam. Quamuis enim peccator sis: quamuis sceleratus. quamuis criminibus in finibus oppressus non denegatur tibi penitentie locus. *Ratio de penitentibus.*

Facile penitentibus diuina clementia subuenit. Et penitentiam enim in indulgentia datur. Et penitentiam delicta omnia abstergunt. *Ratio.*

Miserum me perdidam. fiduciam habeo de amissione spei et de fiducia eius. amiseram. Diffidam autem. fractus fuerat animus. In desperatione pene pene quasi cadat animus. iam regressus sum ad spem. iam recepi fiduciam. Spem indulgentie iam habeo. De pietate dei spero. De bonitate dei non dubito. habitabo iam in spe. Crede me ad spem. pietas eius. Dedit mihi spem uite in penitentia. Si deus ergo respicit. Si in auxilium michi accesserit. Si ad implendo quod cupio adiuuauerit. hoc facere decui. hoc statui. Despero hoc: animo meo est. Euelli hoc ab animo non potest. *Ratio admonet ut ploret et plangat.*